parcours solaire: RICHER. II p. 226: iam sol a -o discesserat,... in occasum vergebatur.

meseraicus, -a, -um [μεσεντεραικός] *intermédiaire* (*pour le canal cholédoque, passage entre le foie et l'intestin*): GUILL. CONCH. phil. IV 19 col. 92^B: huic ieuno vene quedam ab hepate venientes se coniungunt, per quas quod liquidius est transit in infima hepatis, -e, quia succum mutant sic dicte. COLL. Salern. II p. 246: epar a stomacho per -as venas.

mesericordia, -e f. v. *misericordia*.

mesfallo 4. [mis et fallo] *forme*: menesfallio: CARTUL. Agath. 95 p. 111 (a. 1130) *perdre (une personne)*: CARTUL. Agath. 86 p. 101 (a. 1123): si -iebat de uxore mea sine infante de marito, et eius honor michi advenerit, ipsa suam partem de alode sub... laudo similiter iam dicte ecclesie. ib. 95 p. 111 (a. 1130): si autem de uno illorum *nepotum* menesfalliebat, pars eius revertatur ad alium.

mesga, -e f. v. *mesgus*.

mesgeicus, -i m. [A. F. mesgeyer] *mégissier*: CARTUL. Paris. I p. 363 (a. 1160; *peut-être faux du XIII^e*): magisterium... -orum. v. *messagericerius*.

mesguum, -i n. v. *mesgus*.

mesgus, -i m. [celtique; cf. Thes. I. 1.; REW, A. F. megue; cf. Rom. XXXV p. 123 et XL p. 158] *formes*: mesga: MONAST. Angl. II 748 (VI 41) (c. 1148). mesguum: RECTITUD. p. 451. *petit lait, sérum*: AYNARD. p. 623: serum est -us. RECTITUD. p. 451: pastoris ovium rectum est ut habeat... lac gregis sui VII noctibus ante equinoctium et blede (id est cuppam) plenam mesguum de siringia tota estate. MONAST. Angl. II 748 (VI 41) (c. 1148): certus numerus ovium... secundum quod -a ibi abundaverit. v. *mestha*.

mesida, -e f. *orig. et sens inc.*: GLOSS. medic. p. 63,12: prasios... alii -am.

meskenninga, -e f. v. *miskenninga*.

meskida, -e f. v. *mezquita*.

meslea, -e f. [A. ital. mellea; angl. mellay] *formes*: mellea: CARTUL. S. Lupi Trec. 32 p. 57 (a. 1161). ROTUL. cur. reg. I 115 (a. 1194). melleta: GLANV. leg. I c. 2. mesleda: LEGES Genuens. I col. 6 (a. 1161). mesleta: ROTUL. pip. 16 Henr. II p. 33 (a. 1169—70).

mélée, rixe: CARTUL. S. Lupi Trec. 32 p. 57 (a. 1161): in forefacto quod dicitur mellea et hoc quando sanguinis effusio intervenerit. ROTUL. pip. 13 Henr. II p. 182 (a. 1166—67): pro -a inter ipsum et hominem Wateri. ROTUL. pip. 16 Henr. II p. 33 (a. 1169—70): homines Willelmo Monetarii debent c. s. pro I -ta. W. B. et G. debent II m. pro I -ta cum hominibus canonicorum. ROTUL. cur. reg. I 115 (a. 1194): de placito mellea. GLANV. leg. I c. 2: ad vicecomites etiam pertinet per defectum dominorum cognoscere de melletis, de verberibus, de plagis etiam.